
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

樋脇地区コミだより 

第８９号 
発行：樋脇地区コミュ二ティ協議会 TEL・FAX 0996-37-2090 

12～14 日(水) 自治会補助金実績報告書作成指導（コミ事

務所） 

17 日(日) コミふれあい事業  

・五区グランドゴルフ大会 

 

19 日(火)  地区間交流(育英地区) 主事参加 

23 日(土)  料理教室 手打ちそばつくり 

24 日(日) ・植木剪定講習会 二区公民館 

24 日(日) ・市生涯学習フェスティバルに樋脇地区コミュニ

ティ協議会の活動報告を「パネル展示」で参加。 

発行日：平成２６年３月２６日 

 

 会員の皆様には、日頃より、樋脇地区コミュニティ協議会の事業等に対し、格別のご

協力・ご支援を賜り、ありがとうございます。 

 さて、樋脇地区コミュニティ協議会では、第１０回総会を下記のとおり、開催するこ

ととなりました。 

１ 日時：平成２６年４月１９日（土） 

受付 午前９時半～ 

開会 午前１０時～ 

２ 場所：樋脇小学校体育館 

   ㊟ 農業委員会が行われない場合は樋脇公民館 

３ 協議：（１）平成２５年度事業経過報告 

     （２）平成２５年度収支決算報告（会計監査報告） 

     （３）平成２６年度事業計画（案） 

     （４）平成２６年度収支予算（案） 

     (５) 第３期地区振興計画（案） 

     （６）役員選出（案） 

     （７）その他 

※ 代議員の方は、全員参加となっております。やむをえず欠席される方は、委任状

を提出してくださるよう、よろしくお願いいたします。 

※ 第３期地区振興計画の資料を自治会長にお配りしますのでお目通しください。 

 

 会員の皆様には、日頃より樋脇地区コミュニティ協議会の事業等に対し、格別のご協

力・ご支援を賜りありがとうございます。 

 平成２６年３月３０日（日）、各支部、下記の会場で支部総会を１９時より、一斉に開

催いたします。各係の方々は、必ずご出席くださいますよう、よろしくお願いいたしま

す。 

 ●一区支部・・・塔之原一区多目的集会所 

 ●二区支部・・・塔之原二区公民館 

 ●三区支部・・・塔之原三区公民館 

 ●四区支部・・・塔之原四区コミュニティセンター 

 ●五区支部・・・塔之原五区公民館 

 

 ３月９日（日）、四区コミュニ

ティセンターで、四区支部子供

会の行事「お別れ会」を行いま

した。 

１人ずつ来年度の目標を大き

な声で発表した後、ビンゴゲー

ムやじゃんけん大会など笑顔で

楽しく過ごせたようです。 

４７名参加。 

 

 

 ２月２２日（土）、毎年恒例の新葉学園のマラソン大会が行われました。新葉学園さ

んからコメントとお写真が届いております。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 去る２月２２日（土）に開催いたしました第２５回新葉ふれあいマラソン・ウォーキ

ング大会の全日程を無事終えることができ、参加いただきました約４００名の選手・ボ

ランティアの皆様、そして大会をご支援いただきました地域の皆様に心よりお礼申し上

げます。今まで参加してくださった方々との交流をさらに深め、いっそう盛り上がる大

会として新春を彩る樋脇の風物詩をめざしてまいります。 

末筆となりますが、ご参加いただいた選手の皆様、ご協力いただいた関係者皆様のご

健勝とご多幸を心から祈念いたしましてお礼の挨拶とさせていただきます。本当にあり

がとうございました。来年も笑顔でお会いできることを楽しみにしております。 

新葉学園 職員一同 



自治会・地区でのニュース・行事・話題等がありましたら、お知らせ下さい。

(できれば写真、文章を添えてお願いします。) 

連絡先：樋脇地区コミュ二ティ協議会事務局 電話・FAX ３７－２０９０ 

 

 ～樋脇中学校より～  

 ３月１３日に第４３回卒業式を行いま
した。今年度は５４名の卒業生が樋脇中を
巣立ちました。地域の皆様にもこれまでお
世話になりましたが、今後ともよろしくお
願いいたします。 
 
 

 

 ～樋脇小学校より～  

【ひわきっ子発表会大成功！】 

２月２０日(木)・２１日(金)に実施した

「ひわきっ子発表会」に地域の方々や保

護者、祖父母の方々がたくさん参加して

いただき、誠にありがとうございまし

た。子どもたちは生き生きと輝いた発表

をしていました。来年度               

 も実施しますので、 

 たくさんの参加をよ 

 ろしくお願いします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

薩摩川内市消防局 東部消防署より連絡がございました。 

各自治会並びに自主防災組織等の各団体で、訓練を計画して実施してほしいというお願

いと、その訓練に東部消防署の方々が積極的に参加したり、相談に乗ったりしてくださる

ようです。ぜひ、計画されて東部消防署にご相談ください。 

 

 

 

ふるさとひわき再発見事業で編集（作成）に取り組んでいました小冊子“ふるさとひわき

「塔之原」”がようやくできました。資料収集や調査を行い、２ヶ年に渡っての編集作業で

したが、これも皆様方のご協力のおかげと感謝申し上げます。この小冊子は、各自治会に平

成２６年度総会（４月１９日）時に配布致します。自治会長さんは、当日必ずお受け取りく

ださるようお願いします。 

 また、小冊子が個人的に入用の方には実費で販売いたします。 

ふるさとひわき再発見事業委員会 

 

かねてより、防災訓練の実施等、住民一丸となり取り組

んで頂いていることと存じます。先の東日本大震災におき

ましても、未曽有の災害に対して地域の自主防災組織の役

割は小さくありません。これらの災害に備えるべく自主防

災組織による訓練の実施について重点課題として推進を

図っているところです。万が一の場合、訓練なくして万全

な対策が執れることは非常に厳しいものと思われます。 

東部消防署では必要に応じて訓練にも積極的に参加す

る予定でおりますので。お気軽にご相談ください。 

【問い合わせ先】薩摩川内市消防局 東部消防署 

        担当：野澤・折田 

        T E L：０９９６－４４－３３９０ 

事業報告 
 

３月  ３日(月) 役員会９：００～  

    ９日(日) 四区支部青少年育成会「送別会」 

   １３日(木) 中学校卒業式 

   ２４日(月) 小学校卒業式 

     〃   平成２６年度自治会役員名簿 提出締切日 

 

今後の行事予定 
 

３月 ３０日(日) 支部総会 

   ３１日(月) 平成２６年度支部役員名簿 提出締切日 

４月  ７日(月) 小学校・中学校入学式 

    ９日(水) 役員会９：００～／役員選考会 

   １１日(金) 運営委員会１９：００～ 

   １９日(土) 第１０回総会１０：００～（樋脇小学校体育館予定） 

   ２０日(日) 農業委員会選挙予定 

 今年度も多くの事業を実施してまいりました。会員の皆

様には、ご協力・ご支援をいただき、誠にありがとうござ

いました。 

 来年度は、コミ設立１０周年の節目の年であり、今年度

同様の事業を実施していく予定でおります。来年度もよろ

しくお願いいたします。 

樋脇地区コミュニティ協議会 会長 井上博治 

 


